
 
 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

(первый созыв – третье заседание) 

 

Решение 
 

26.10.2023                                     г. Кирсанов                                               № 59             

 
Об утверждении перечня имущества, составляющего муниципальную 
собственность Кирсановского муниципального округа 
 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003               

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», от 21.12.2001 №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», от 

03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 21.07.2005                   

№115-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Законом 

Тамбовской области от 10.05.2023 № 293-З «О преобразовании всех сельских 

поселений, входящих в состав Кирсановского района Тамбовской области» и 

учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам 

управления муниципальной собственностью Совета депутатов 

Кирсановского муниципального округа, 

 Совет депутатов Кирсановского муниципального округа  Решил: 

 1. Утвердить перечень имущества, составляющего муниципальную 

собственность Кирсановского муниципального округа Тамбовской области, 

согласно приложению. 

 2.Признать утратившим силу решения Кирсановского районного 

Совета народных депутатов: 

- от 12.07.2013 №172 «Об утверждении Реестра муниципальной 

собственности муниципального образования Кирсановский район – 

муниципальный район»; 

- от 14.05.2015 № 180 «О внесении изменений в Реестр муниципальной 

собственности муниципального образования Кирсановский район 

Тамбовской области – муниципальный район»; 

- от 28.04.2016 № 279 «О внесении изменений в Реестр муниципальной 

собственности муниципального образования Кирсановский район 

Тамбовской области – муниципальный район»; 

 

https://r37.tmbreg.ru/assets/files/ray/2018/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B0%D0%BC%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82.zip
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/ray/2018/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B0%D0%BC%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82.zip
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/ray/2018/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B0%D0%BC%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82.zip


2 

 

- от 23.06.2016 № 296 «О внесении изменений в Реестр муниципальной 

собственности муниципального образования Кирсановский район 

Тамбовской области – муниципальный район»; 

- от 30.03.2017 № 381 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Кирсановского районного Совета народных депутатов от 12.07.2013 №172 

«Об утверждении Реестра муниципальной собственности муниципального 

образования Кирсановский район Тамбовской области – муниципальный 

район, утвержденное»; 

- от 31.08.2017 № 418 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Кирсановского районного Совета народных депутатов от 12.07.2013 №172 

«Об утверждении Реестра муниципальной собственности муниципального 

образования Кирсановский район Тамбовской области – муниципальный 

район, утвержденное»; 

- от 23.11.2017 № 453 «О внесении изменений в Реестр муниципальной 

собственности муниципального образования Кирсановский район 

Тамбовской области – муниципальный район, утвержденное решением 

Кирсановского районного Совета народных депутатов от 12.07.2013 №172»; 

- от 21.12.2017 №469 «О внесении изменений в Реестр муниципальной 

собственности муниципального образования Кирсановский район 

Тамбовской области – муниципальный район, утвержденный решением 

Кирсановского районного Совета народных депутатов от 12.07.2013 № 172». 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник 

Кирсановского района». 

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 

муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа (А.Н. Косырихин). 

 

 
Председатель Совета депутатов 
Кирсановского муниципального  
округа 

      Глава района 

______________  В.А.Хатунцев  _____________  А.И.Редин 

 

 

 

 

                            

  


